
  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Bližší specifikace 

Podmínky provádění služeb 

1. Obecné podmínky a harmonogram plnění 

1.1 Pravidelný svoz špinavého prádla bude proveden vždy poslední pracovní den v daném 
týdnu, zpravidla tedy v pátek, a to v čase mezi 11:00 – 16:00 hod. 

1.2 Dle potřeby může být požadován mimořádný svoz v termínu dle požadavku Objednatele, 
který musí být Poskytovateli doručen nejméně 10 dní před požadovaným termínem 
mimořádného svozu. Cena dopravy je v případě mimořádného svozu navýšena o 10 %. 

1.3 Objednatel je oprávněn zrušit individuální svoz špinavého prádla, včetně navazujícího 
dovozu čistého prádla, musí však tak učinit nejpozději 10 pracovních dnů před termínem 
předmětného svozu špinavého prádla. 

1.4 Dovoz čistého prádla bude proveden zároveň se svozem špinavého prádla. 
1.5 Svoz a dovoz bude prováděn Poskytovatelem, náklady na svoz a dovoz jsou stanoveny 

v příloze č. 2 Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn si účtovat žádné další náklady na svoz 
a dovoz vyjma těch, které jsou stanoveny v příloze č. 2 Smlouvy. 

1.6 Poskytovatel je povinen provádět vykládku i nakládku při svozu a dovozu prádla, náklady 
za tyto práce jsou součástí nákladů na svoz a dovoz. 

1.7 Klece na přepravu prádla musí být opatřeny obalem. Náklady na klece na přepravu prádla 
a na jejich poskytnutí Objednateli pro sběr špinavého prádla jsou zahrnuty v nákladech za 
svoz a dovoz. 

1.8 Rozměry klecí je nutné přizpůsobit kabině výtahu v místě plnění, která má rozměry 1,2m 
x 1,2m, šíře vstupu do výtahu činí 0,9m. 

1.9 Klece na přepravu prádla budou v minimálním počtu 2 ks – jedna z klecí bude určena pro 
lůžkoviny, jedna pro koupelnové prádlo a ostatní prádlo. 

 
2. Svoz špinavého prádla 

 
2.1. Špinavé prádlo bude připravené ke svozu bude spočítáno a tříděno dle druhu na: 

- ložní prádlo 
- koupelnové prádlo (froté) 
- pláště, ostatní 
Počet kusů a druh prádla bude zaznamenán na předávacím protokolu. 

2.2. Poskytovatel je povinen zajistit potřebné množství klecí na sběr a svoz prádla včetně 
obalu klece. Při svozu špinavého prádla budou Objednateli ponechány klece ke sběru 
špinavého prádla pro následující svoz. 
 
 

3. Dovoz čistého prádla 
 

3.1. Vyprané prádlo bude rozdělené podle druhu (prostěradla, ručníky atd.) a balené po 
balících ve fólii, aby nemohlo dojít k jeho znečištění. Hmotnost jednotlivého balíku bude 
mít max. 10kg. 

3.2. Prádlo bude předáno objednateli čisté, tzn. že nebude mít na svém povrchu při běžném 
denním osvětlení zrakem identifikovatelné skvrny a jeho čistota bude odpovídat 
ustáleným zvyklostem provozu. Prádlo bude předáno objednateli vyžehlené. 

3.3. Prádlo bude předáno objednateli nepoškozené. 
3.4. O předání a převzetí čistého prádla bude sepsáno písemné potvrzení (dodací list), které 

bude obsahovat druhy a počet kusů předávaného prádla a bude potvrzeno zástupcem 
Objednatele. 


